
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 22 Martes 26 de enero de 2021 Sec. V-A.  Pág. 4329

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
32

45
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE DEFENSA

3245 Anuncio de licitación de: Jefatura de Asuntos Económicos del Mando de
Personal. Objeto: Contratación de plazas de apartamentos de verano
para los miembros del ET año 2021 . Expediente: 209332018800.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Jefatura de Asuntos Económicos del Mando de Personal.
1.2) Número de identificación fiscal: S2830086A.
1.3) Dirección: C/ Prim 6-8 (desp. 2E27).
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28004.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 917802666.
1.10) Fax: 917803659.
1.11) Correo electrónico: contratacion_maper@et.mde.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7MDaP9D8ICM%3D

2. Acceso a los pliegos de contratación: Acceso libre, directo, completo y gratuito a
los  pliegos  de  la  contratación,  en  https://contrataciondelestado.es/wps/
poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cuO9YtnXd14SugstABGr5A%3D%3D

3. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
3.1) Tipo: Administración General del Estado.
3.2) Actividad principal ejercida: Defensa.

5. Códigos CPV:
5.1)  CPV principal:  63510000 (Servicios  de agencias  de viajes  y  servicios

similares).
5.2)  CPV  Lote  1:  63510000  (Servicios  de  agencias  de  viajes  y  servicios

similares).
5.3)  CPV  Lote  2:  63510000  (Servicios  de  agencias  de  viajes  y  servicios

similares).
5.4)  CPV  Lote  3:  63510000  (Servicios  de  agencias  de  viajes  y  servicios

similares).
5.5)  CPV  Lote  4:  63510000  (Servicios  de  agencias  de  viajes  y  servicios

similares).
5.6)  CPV  Lote  5:  63510000  (Servicios  de  agencias  de  viajes  y  servicios

similares).
5.7)  CPV  Lote  6:  63510000  (Servicios  de  agencias  de  viajes  y  servicios

similares).
5.8)  CPV  Lote  7:  63510000  (Servicios  de  agencias  de  viajes  y  servicios

similares).
5.9)  CPV  Lote  8:  63510000  (Servicios  de  agencias  de  viajes  y  servicios

similares).
5.10)  CPV Lote  9:  63510000  (Servicios  de  agencias  de  viajes  y  servicios

similares).
5.11)  CPV Lote 10:  63510000 (Servicios de agencias de viajes y  servicios

similares).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 22 Martes 26 de enero de 2021 Sec. V-A.  Pág. 4330

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
32

45
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

5.12)  CPV Lote 11:  63510000 (Servicios de agencias de viajes y  servicios
similares).

5.13)  CPV Lote 12:  63510000 (Servicios de agencias de viajes y  servicios
similares).

5.14)  CPV Lote 13:  63510000 (Servicios de agencias de viajes y  servicios
similares).

5.15)  CPV Lote 14:  63510000 (Servicios de agencias de viajes y  servicios
similares).

5.16)  CPV Lote 15:  63510000 (Servicios de agencias de viajes y  servicios
similares).

5.17)  CPV Lote 16:  63510000 (Servicios de agencias de viajes y  servicios
similares).

5.18)  CPV Lote 17:  63510000 (Servicios de agencias de viajes y  servicios
similares).

5.19)  CPV Lote 18:  63510000 (Servicios de agencias de viajes y  servicios
similares).

5.20)  CPV Lote 19:  63510000 (Servicios de agencias de viajes y  servicios
similares).

5.21)  CPV Lote 20:  63510000 (Servicios de agencias de viajes y  servicios
similares).

5.22)  CPV Lote 21:  63510000 (Servicios de agencias de viajes y  servicios
similares).

5.23)  CPV Lote 22:  63510000 (Servicios de agencias de viajes y  servicios
similares).

5.24)  CPV Lote 23:  63510000 (Servicios de agencias de viajes y  servicios
similares).

5.25)  CPV Lote 24:  63510000 (Servicios de agencias de viajes y  servicios
similares).

5.26)  CPV Lote 25:  63510000 (Servicios de agencias de viajes y  servicios
similares).

5.27)  CPV Lote 26:  63510000 (Servicios de agencias de viajes y  servicios
similares).

5.28)  CPV Lote 27:  63510000 (Servicios de agencias de viajes y  servicios
similares).

5.29)  CPV Lote 28:  63510000 (Servicios de agencias de viajes y  servicios
similares).

5.30)  CPV Lote 29:  63510000 (Servicios de agencias de viajes y  servicios
similares).

5.31)  CPV Lote 30:  63510000 (Servicios de agencias de viajes y  servicios
similares).

5.32)  CPV Lote 31:  63510000 (Servicios de agencias de viajes y  servicios
similares).

5.33)  CPV Lote 32:  63510000 (Servicios de agencias de viajes y  servicios
similares).

5.34)  CPV Lote 33:  63510000 (Servicios de agencias de viajes y  servicios
similares).

5.35)  CPV Lote 34:  63510000 (Servicios de agencias de viajes y  servicios
similares).

6. Lugar principal de prestación de los servicios:
6.1) Código NUTS principal: ES300.
6.2) Código NUTS Lote 1: ES114.
6.3) Código NUTS Lote 2: ES114.
6.4) Código NUTS Lote 3: ES114.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 22 Martes 26 de enero de 2021 Sec. V-A.  Pág. 4331

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
32

45
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

6.5) Código NUTS Lote 4: ES111.
6.6) Código NUTS Lote 5: ES112.
6.7) Código NUTS Lote 6: ES120.
6.8) Código NUTS Lote 7: ES120.
6.9) Código NUTS Lote 8: ES13.
6.10) Código NUTS Lote 9: ES522.
6.11) Código NUTS Lote 10: ES522.
6.12) Código NUTS Lote 11: ES522.
6.13) Código NUTS Lote 12: ES523.
6.14) Código NUTS Lote 13: ES523.
6.15) Código NUTS Lote 14: ES521.
6.16) Código NUTS Lote 15: ES521.
6.17) Código NUTS Lote 16: ES521.
6.18) Código NUTS Lote 17: ES521.
6.19) Código NUTS Lote 18: ES620.
6.20) Código NUTS Lote 19: ES620.
6.21) Código NUTS Lote 20: ES620.
6.22) Código NUTS Lote 21: ES611.
6.23) Código NUTS Lote 22: ES611.
6.24) Código NUTS Lote 23: ES611.
6.25) Código NUTS Lote 24: ES614.
6.26) Código NUTS Lote 25: ES617.
6.27) Código NUTS Lote 26: ES617.
6.28) Código NUTS Lote 27: ES612.
6.29) Código NUTS Lote 28: ES612.
6.30) Código NUTS Lote 29: ES612.
6.31) Código NUTS Lote 30: ES612.
6.32) Código NUTS Lote 31: ES612.
6.33) Código NUTS Lote 32: ES612.
6.34) Código NUTS Lote 33: ES612.
6.35) Código NUTS Lote 34: ES615.

7. Descripción de la licitación:
7.1) Descripción genérica: Contratación de plazas de apartamentos de verano

para los miembros del ET año 2021 .
7.2) Lote 1: Bayona.
7.3) Lote 2: Bueu.
7.4) Lote 3: Sanxenxo.
7.5) Lote 4: Boiro.
7.6) Lote 5: Foz.
7.7) Lote 6: Ribadesella.
7.8) Lote 7: Llanes.
7.9) Lote 8: Isla.
7.10) Lote 9: Vinaroz.
7.11) Lote 10: Peñiscola.
7.12) Lote 11: Oropesa del Mar.
7.13) Lote 12: Gandía 1.
7.14) Lote 13: Gandía 2.
7.15) Lote 14: Els Poblets 1.
7.16) Lote 15: Els Poblets 2.
7.17) Lote 16: Calpe.
7.18) Lote 17: Santa Pola.
7.19) Lote 18: La Manga 1.
7.20) Lote 19: La Manga 2.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 22 Martes 26 de enero de 2021 Sec. V-A.  Pág. 4332

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
32

45
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

7.21) Lote 20: La Manga 3.
7.22) Lote 21: Vera 1.
7.23) Lote 22: Vera 2.
7.24) Lote 23: Roquetas de Mar.
7.25) Lote 24: Almuñecar.
7.26) Lote 25: Torrox.
7.27) Lote 26: Torre del Mar.
7.28) Lote 27: Zahara de los Atunes.
7.29) Lote 28: Barbate.
7.30) Lote 29: Caños de Meca.
7.31) Lote 30: Chiclana 1.
7.32) Lote 31: Chiclana 2.
7.33) Lote 32: Puerto de Santa María.
7.34) Lote 33: Rota.
7.35) Lote 34: Isla Canela.

8. Valor estimado: 1.551.450,00 euros.

9. Información sobre las variantes: No se aceptarán variantes.

10. Duración del contrato, acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición: Entre
el 1 de junio de 2021 y el 30 de septiembre de 2021 (según clausula 37 del
PCAP).

11. Condiciones de participación:
11.3) Situación personal: Capacidad de obrar.
11.4) Situación económica y financiera: Cifra anual de negocio (clausula 15 del

PCAP: El volumen mínimo anual de negocios deberá ser al menos igual al
importe estimado de la tabla que se acompaña referido a cada uno de los
lotes según clausula 5).

11.5)  Situación técnica y  profesional:  Trabajos  realizados (clausula  15 del
PCAP:  Servicios  o  trabajos  de  igual  naturaleza,  como máximo,  los  tres
últimos años, avalados por certificados de buena ejecución (ANEXO III del
PCAP)).

12. Tipo de procedimiento: Abierto.

14. Información relativa a los lotes:
14.1) Pueden presentarse ofertas para un número máximo de lotes (34).
14.2) Número máximo de lotes que pueden adjudicarse a un único licitador: 34.

18. Criterios de adjudicación:
18.1) CRITERIO ECONÓMICO (Ponderación: 40%).
18.2) CRITERIOS DE CALIDAD CUANTIFICABLES MEDIANTE APLICACION

DE FORMULAS (Ponderación: 30%).
18.3)  CRITERIOS  DE  CALIDAD  DEPENDIENTES  DE  JUCIO  DE  VALOR

(Ponderación:  30%).

19. Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación: Hasta las
23:59 horas del 7 de febrero de 2021 (contratación de plazas de apartamentos
de verano para los miembros del ET año 2021 ).

20. Lugar de envío de las ofertas o de las solicitudes de participación:
20.1)  Dirección:  Mesa de Contratación del  E.T.  CGE Edificio  Descalzas 3ª

planta Dpcho.7.  Prim 6.  28071 Madrid,  España.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 22 Martes 26 de enero de 2021 Sec. V-A.  Pág. 4333

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
32

45
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

21. Apertura de ofertas:
21.1) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: 3

meses.
21.2) Fecha, hora y lugar de apertura de las plicas:

21.2.1) Apertura sobre oferta económica: 25 de febrero de 2021 a las 10:00.
Mesa de Contratación del E.T. CGE Edificio Descalzas 3ª planta Dpcho.4.
PRIM 6 - 28071 Madrid, España.

21.3) Personas autorizadas a asistir a dicha apertura:
21.3.1) Apertura sobre oferta económica: Privado.

22. Lengua o lenguas en las que deberán redactarse las ofertas o las solicitudes
de participación: Español.

23. Información sobre flujos de trabajo electrónicos:
23.1) Se aceptará la presentación electrónica de ofertas o de solicitudes de

participación.

25. Procedimientos de recurso:
25.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

25.1.1) Nombre: Jefatura de Asuntos Económicos del Mando de Personal.
25.1.2) Dirección: C/ Prim 6-8 (desp. 2E27).
25.1.3) Localidad: Madrid.
25.1.5) Código postal: 28004.
25.1.6) País: España.
25.1.9) Correo electrónico: contratacion_maper@et.mde.es

25.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:
25.4.1) Nombre: Jefatura de Asuntos Económicos del Mando de Personal.
25.4.2) Dirección: C/ Prim 6-8 (desp. 2E27).
25.4.3) Localidad: Madrid.
25.4.5) Código postal: 28004.
25.4.6) País: España.
25.4.9) Correo electrónico: contratacion_maper@et.mde.es

26. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
26.1) ID: 2020-336128. Envío de Anuncio Previo al DOUE (4 de noviembre de

2020).
26.2)  ID:  2021-527297.  Envío  de  Anuncio  de  Licitación  al  DOUE  (4  de

noviembre  de  2020).
26.3)  ID:  2021-527297.  Anuncio  de  Licitación  publicado  en  DOUE  (9  de

noviembre  de  2020).
26.4) ID: 2021-531646. Anuncio de Licitación publicado en BOE (20 de enero de

2021).

28. Fecha de envío del anuncio: 20 de enero de 2021.

Madrid, 20 de enero de 2021.- Coronel, FRANCISCO JAVIER ECHEVERRÍA
JIMÉNEZ.

ID: A210003190-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2021-01-25T15:18:20+0100




